
BOSNA I HERCEGOVINA
Federacija Bosne i Hercegovine

UNSKO SANSKI KANTON
O P Ć I N A   B O S A N S K A   K R U P A

Godina XXIII – Broj 7. 04. jul 2017. godina
Bosanska Krupa

Izdaje se na
bosanskom jeziku



7/17.
R/B. NAZIV  AKTA Br.str.

1. Odluka o izmjeni odluke o izvršenju Budžeta općine Bosanska Krupa za 2017.g 240.

2. Odluka o prestanku mandata Općinskog pravobranioca Općine Bosanska
Krupa

240.

3. Odluka o promjeni statusa nepokretnosti u općoj upotrebi 241.
4. Zaključak o davanju saglasnosti na Odluku Upravnog odbora o imenovanju

vršioca dužnosti direktora JU”Centar za kulturu, obrazovanje i
informisanje”Bosanska Krupa

241.

5. ZAKLJUČCI 242-
243

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

1. Odluka o prestruktuiranju rashoda Budžeta općine B.Krupa za 2016.godinu 243.
2. Odluka o naknadama troškova za službena putovanja 253.
3. Rješenje o imenovanju Komisije za ocjenu poslovnihidea mladih 255.
4. Zaključak o davanje saglasnosti v.d.direktoraJU“Centar za kulturu,

obrazovanje i informisanje
256.

5. Plan volontera u JOOU Općine Bosanska Krupa 256.



Utorak , 04.07.2017.godine  / “Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 7.  /  Strana 240.

Na osnovu člana 46. stav (6) Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije
BIH“, broj 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15 i 102/15),  člana 21. stav (1) tačka b) Zakona o lokalnoj samoupravi Unsko-
sanskog kantona („Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona“ broj 8/11) i člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa-
prečišćeni tekst(„Službeni glasnik općine Bos. Krupa broj 8/14 i 1/17) Općinsko vijeće općine Bosanska Krupa, na prijedlog
klubova vijećnika SDA i A-SDA u Općinskom vijeću Bosanska Krupa, na IX-oj redovnoj sjednici, održanoj dana 19.05.2017. d
o n o s i:

O D L U K A
o izmjeni Odluke o izvršenju Budžeta općine Bosanska Krupa za 2017.godinu

Član 1.
Ovom Odlukom vrše se izmjene Odluke o izvršenju Budžeta općine Bosanska Krupa za 2017.godinu („Službeni

glasnik općine Bosanska Krupa“ broj 2/17) u daljem tekstu: Odluka o odgovarajućem padežu.

Član 2.
U članu 20.stav 4.Odluke mijenja se i glasi: “O sredstvima tekuće rezerve i slobodnim novčanim sredstvima na

računu Budžeta općine Bosanska Krupa odlučuje Općinski načelnik po zahtjevu ili službenoj dužnosti uz obaveznu
saglasnost Općinskog vijeća.“

Član 3.
Član 36. Odluke mijenja se i glasi: „Sredstva planirana pod stavkom Usluge opravki i održavanje cesta, željeznica i

mostova-Tekuće investiciono održavanje lokalnih puteva(cestovne naknade) raspoređivati će se zaključkom Općinskog
vijeća, na prijedlog Općinskog načelnika po zahtjevu Kolegija Općinskog vijeća za dostavljanje prijedloga, a izvršavat će se
po provedenim postupku javne nabavke u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama BIH“.

Član 37. Odluke mijenja se i glasi: „Sredstva planirana pod stavkom Usluge opravki i održavanje cesta, željeznica i
mostova-Tekuće investiciono održavanje lokalnih puteva(cestovne naknade)-nasipi nekategorisanih puteva, raspoređivati će
se zaključkom Općinskog vijeća, na prijedlog Općinskog načelnika po zahtjevu Kolegija Općinskog vijeća za dostavljanje
prijedloga, a izvršavat će se po provedenom postupku javne nabavke u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama BIH“.

Član 4.
Član 38. Odluke mijenja se i glasi: „Sredstva planirana pod stavkom Usluge opravki i održavanje cesta, željeznica i

mostova-Tekuće investiciono održavanje lokalnih puteva(cestovne naknade)-sanacija udarnih rupa, raspoređivati će se
zaključkom Općinskog vijeća na projekte, na prijedlog Općinskog načelnika po zahtjevu Kolegija Općinskog vijeća za
dostavljanje prijedloga, a izvršavat će se po provedenom postupku javne nabavke u skladu sa Zakonom o javnim
nabavkama BIH“.

Član 5.
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku općine Bosanska Krupa“.

Broj:01/V-02-4162-3-1/17. PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 19.05.2017.godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Tahir Nuhić s.r.
*************************

Na osnovu člana 31. tačka e. i člana 49. Zakona o pravobranilaštvu ( „Službeni glasnik USK-a“, broj:20/04 ) i člana
28. alineja 16. Statuta Općine Bosanska Krupa – prečišćen tekst ( „Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa „ broj: 8/14 i
1/17. ), Općinsko vijeće općine Bosanska Krupa na prijedlog klubova vijećnika SDA i ASDA, na X-toj redovnoj sjednici
održanoj dana 16.06.2017. godine, donosi :

O D L U K U
o prestanku mandata Općinskog pravobranioca Općine Bosanska Krupa

Član 1.
Općinskom pravobraniocu općine Bosanska Krupa Himzi Eziću, dipl.pravniku, prestaje mandat Općinskog

pravobranioca općine Bosanska Krupa.
Član 2.

Mandat Općinskom pravobraniocu iz člana 1. ove Odluke prestaje zbog ispunjavanja zakonskih uslova za odlazak
u penziju.

Član 3.
Mandat Općinskom pravobraniocu iz člana 1. ove odluke prestaje danom stupanja na snagu ove Odluke.



Utorak , 04.07.2017.godine  / “Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 7.  /  Strana 241.

Član 4.
Zadužuju se Općinski načelnik općine Bosanska Krupa da stupanjem na snagu ove Odluke, odmah, putem

nadležne Službe za finansije općine Bos. Krupa kao i Općinsko pravobranilaštvo općine Bosanska Krupa izvrše neophodne
radnje u vezi odjave Općinskog pravobranioca sa evidencije zaposlenih unutar Općinskog pravobranilaštva općine Bos.
Krupa, odnosno općine Bosanska Krupa, te izvrše sve neophodne radnje u vezi prestanka mandata Općinskog
pravobranioca, koje se odnose na tehničke poslove odjave pravobranioca.

Član 5.
Zadužuje se Općinski načelnik općine Bosanska Krupa da nakon realizacije ove Odluke o prestanku mandata

Općinskog pravobranioca raspiše Konkurs za imenovanje Općinskog pravobranioca.

Član 6.
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Bosanska Krupa“.

Broj:01/V-02-4891-2-1/17. PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 16.06.2017.godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Tahir Nuhić s.r.
*************************

Na osnovu člana 7. Zakona o stvarnim pravima («Službene novine F BiH» broj: 66/13. i 100/13.) i člana 28. Statuta
Općine Bosanska Krupa-prečišćeni tekst („Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa“ broj: 8/14 i 1/17.), na prijedlog
Općinskog načelnika, Općinsko vijeće Općine Bosanska Krupa, na X-toj redovnoj sjednici u nastavku održanoj dana
19.06.2017. godine, d o n o s i:

O D L U K U
o promjeni statusa nepokretnosti u općoj upotrebi

Član 1.
Utvrđuje se da zemljište označeno kao k.č.broj: 13-125/10 „put-radničko naselje“  površine 2217 m2 upisano u

posjedovni list broj: 737 k.o. Bosanska Krupa, na ime O.N.I. Putevi, više ne služi općoj upotrebi.

Član 2.
Katastarski ured Općine Bosanska Krupa izvršit će brisanje ranije izvršenog upisa na zemljištu opisanom u članu 1.

ove Odluke i isto upisati na ime Općina Bosanska Krupa udjelom 1/1, sa prestankom svojstva općeg dobra.

Član 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u „Službenom glasniku Općine Bosanska Krupa“.

Broj:01/V-02-4891-4-1/17. PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 19.06.2017.godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Tahir Nuhić s.r.
*************************

Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa-prečišćen tekst („Službeni glasnik općine Bosanska Krupa„
broj: 8/14, 1/17) i člana 101. stav 1. alineja 2. Poslovnika Općinskog vijeća općine Bosanska Krupa («Službeni glasnik
Općine Bosanska Krupa“ broj:2/14, 3/14, 9/14 i 3/17), Općinsko vijeće općine Bosanska Krupa, na prijedlog Kolegija
Općinskog vijeća, na svojoj X-oj  redovnoj sjednici u nastavku održanoj dana 19.06.2017.godine, donosi:

Z A K LJ U Č A K
o davanju saglasnosti

I
Daje se saglasnost na Odluku Upravnog odbora o imenovanja vršioca dužnosti direktora JU“Centar za kulturu,

obrazovanje i informisanje“ Bosanska Krupa broj:396/UO-39/17. od 05.06.2017.godine kojim se g-đa Ajša Sivić iz Bosanske
Krupe imenuje za vršioca dužnosti direktora JU“Centar za kulturu, obrazovanje i informisanje“ Bosanska Krupa.

II
Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave u „Službenom glasniku Općine Bosanska Krupa“.

Broj:01/V-02-4891-5-1/17. PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 19.06.2017.godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Tahir Nuhić s.r.
*************************



Utorak , 04.07.2017.godine  / “Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 7.  /  Strana 242.

Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa-prečišćen tekst («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa»
broj: 8/14.i 1/17) i člana 101. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj: 2/14, 3-
dopuna/14, 9/14.i 3/17.) Općinsko vijeće na prijedlog Kluba vijećnika SDA i A SDA  razmatralo je Prijedlog Odluke o
izmjenama i dopunama Odluke o izvršenju Budžeta općine Bosanska Krupa za 2017.godinu i na IX-oj
redovnoj  sjednici održanoj dana 19.05.2017. godine, donosi

Z  A  K LJ  U  Č  A  K
Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o izvršenju Budžeta općine Bosanska

Krupa za 2017.godinu usvaja  s tim da se dodaje novi član 2. Koji glasi: „ U članu 20.stav 4.Odluke mijenja se i glasi: O
sredstvima tekuće rezerve i slobodnim novčanim sredstvima na računu Budžeta općine Bosanska Krupa odlučuje Općinski
načelnik po zahtjevu ili službenoj dužnosti uz obaveznu saglasnost Općinskog vijeća.“
Raniji članovi 2., 3.i 4. postaju članovi  3., 4.i 5.
Broj:01/V-02-4162-3/17. PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 19.05.2017.godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Tahir Nuhić s.r.
*************************

Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa-prečišćen tekst («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa»
broj: 8/14.i 1/17) i člana 101. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj: 2/14, 3-
dopuna/14, 9/14.i 3/17.) Općinsko vijeće na prijedlog Klubova vijećnika SDA i A SDA  razmatralo je Prijedlog odluke o
prestanku mandata Općinskog pravobranioca Općine Bosanska Krupa i na X-oj redovnoj  sjednici održanoj dana
16.06.2017. godine, donosi

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K

Prijedlog odluke o prestanku mandata Općinskog pravobranioca Općine Bosanska Krupa g-dina Himze
Ezića, dipl.pravnika usvaja se u ponuđenom tekstu.

Broj:01/V-02-4891-2/17. PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 16.06.2017.godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Tahir Nuhić s.r.
*************************

Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa-prečišćen tekst («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa»
broj: 8/14.i 1/17) i člana 101. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj: 2/14, 3-
dopuna/14, 9/14.i 3/17.) Općinsko vijeće na prijedlog Općinskog načelnika  razmatralo je Razmatranje Zahtjeva za
preispitivanje Odluke o izmjenama i dopunama odluke o izvršenju Budžeta općine Bosanska Krupa za 2017.godinu,
a koju je Općinsko vijeće donijelo na IX redovnoj sjednici održanoj dana 19.05.2017.godine i na X-oj redovnoj  sjednici
održanoj dana 16.06.2017. godine, donosi

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K

I
Potvrđuju se Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o izvršenju budžeta općine Bosanska Krupa za 2017.

godinu, usvojena na IX-toj redovnoj sjednici Općinskog vijeća održanoj dana 19.05.2017. godine.

II
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja , a objavit će se u „Službenom glasniku općine Bosanska Krupa“.

Broj:01/V-02-4891-3/17. PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 16.06.2017.godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Tahir Nuhić s.r.
*************************

Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa-prečišćen tekst («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa»
broj: 8/14.i 1/17) i člana 101. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj: 2/14, 3-
dopuna/14, 9/14.i 3/17.) Općinsko vijeće na prijedlog Općinskog načelnika  razmatralo je Prijedlog Odluke o promjeni
statusa nepokretnosti u općoj upotrebi i na X-oj redovnoj  sjednici u nastavku  održanoj dana 19.06.2017. godine, donosi

Z  A  K  LJ  U Č  A  K

Prijedlog Odluke o promjeni statusa nepokretnosti u općoj upotrebi se usvaja u ponuđenom tekstu.



Utorak , 04.07.2017.godine  / “Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 7.  /  Strana 243.

Broj:01/V-02-4891-4/17. PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 19.06.2017.godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Tahir Nuhić s.r.
*************************

Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa-prečišćen tekst («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa»
broj: 8/14.i 1/17) i člana 101. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj: 2/14, 3-
dopuna/14, 9/14.i 3/17.) Općinsko vijeće na prijedlog Kolegija Općinskog vijeća  razmatralo je Prijedlog zaključka o
davanju saglasnosti na Odluku Upravnog odbora o imenovanju vršioca dužnosti direktora JU”Centar za kulturu,
obrazovanje i informisanje”Bosanska Krupa i na X-oj redovnoj  sjednici u nastavku  održanoj dana 19.06.2017. godine,
donosi

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K

Prijedlog zaključka o davanju saglasnosti na Odluku Upravnog odbora o imenovanju vršioca dužnosti
direktora JU”Centar za kulturu, obrazovanje i informisanje”Bosanska Krupa se usvaja u ponuđenom tekstu.

Broj:01/V-02-4891-5/17. PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 19.06.2017.godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Tahir Nuhić s.r.
*************************

Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa-prečišćen tekst («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa»
broj: 8/14.i 1/17) i člana 101. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj: 2/14, 3-
dopuna/14, 9/14.i 3/17.) Općinsko vijeće na prijedlog Općinskog načelnika  razmatralo je Informacija odnosno prezentacija
MEG projekta u općini Bosanska Krupa sa osvrtom na dosadašnje analize, njihove rezultate u upravi JLS Bosanska
Krupa sa ciljem informisanja Općinskog vijeća i šire javnosti  o dosadašnjim ali I planiranim aktivnostima MEG
projekta u općini Bosanska Krupa i na X-oj redovnoj  sjednici u nastavku  održanoj dana 19.06.2017. godine, donosi

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K

Prima se k znanju Informacija odnosno prezentacija MEG projekta u općini Bosanska Krupa sa osvrtom na
dosadašnje analize, njihove rezultate u upravi JLS Bosanska Krupa sa ciljem informisanja Općinskog vijeća i šire
javnosti  o dosadašnjim ali I planiranim aktivnostima MEG projekta u općini Bosanska Krupa .

Broj:01/V-02-4891-6/17. PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 19.06.2017.godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Tahir Nuhić s.r.
*************************

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

Na  osnovu  člana  6. Odluke o izvršenju Budžeta Općine Bosanska Krupa za 2016. godinu (''Službeni glasnik
Općine Bosanska Krupa'', broj: 10/15,3/16, 4/16, 5/16 i 6/16)i člana 45. Statuta Općine Bosanska Krupa-prečišćen tekst
(„Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa“, broj:8/14), Općinski načelnik Općine Bosanska Krupa, na prijedlog Službe za
finansije broj: 07-Sl-/16 od 26.12.2016. godine i akt bro:interno-4819/16 od 26.12.2016. godine, Kabineta načelnika akt
broj:02-službeno/16  od 26.12.2016. godine, Službe za opću upravu i društvene djelatnosti akt broj: 08-sl-69/16 od
22.12.2016. godine, Službe za prostorno uređenje, imovinsko-pravne i geodetske poslove akt broj: 04-23-16 od 26.12.2016.
godine, Služba za zajedničke poslove civilnu i protupožarnu zaštitu broj: sl/16 akt od 26.12.2016. godine, Služba za
komunalne djelatnosti,vode, zaštitu okoliša i inspekcijske poslove akt broj:05-23-145-sl/16 od 26.12.2016. godine, Služba za
upravljanje razvojem broj:10-7-sl/16 od 26.12.2016. godine, Općinsko pravobranilaštvo akt broj:Op:172/16 od 26.12.2016.
godine, Jedinsteveni općinski organ uprave akt broj: 02-interno/16 od 26.12.2016. godine donosi:

O D L U K U
o prestruktuiranju rahoda Budžeta Općine Bosanska Krupa za 2016. Godinu

Član 1.

U Budžetu Općine Bosanska Krupa za 2016. godinu II – POSEBNI DIO vrše se slijedeće izmjene:

1. Razdjel 10 – Glava 101 – Općinsko vijeće, kako slijedi:



Utorak , 04.07.2017.godine  / “Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 7.  /  Strana 244.

1.1. Ekonomski kod 613975 – Izdaci za naknade skupštinskim zastupnicima, iznos od 200.000 KM zamjeniti sa iznosom od
175.000 KM , razliku umanjenog iznosa od 25.000 KM dijelom rasporediti:

- U iznosu od 1.600 KM na ekonomski kod 613717 – Materijal za održavanje javne rasvjete – Tekuće održavanje
javne rasvjete, u Razdjelu 11, Glava 111– Jedinstveni općinski organ uprave

- U iznosu od 920 KM na ekonomski kod 614122 – Transfer za sport – GNK „Bratstvo 1918“ Bosanska Krupa, u
Razdjelu 11, Glava 111– Jedinstveni općinski organ uprave

- U iznosu od 575 KM na ekonomski kod 614125 – Transfer za obrazovanje – održavanje školskih objekata, u
Razdjelu 11, Glava 111– Jedinstveni općinski organ uprave

- U iznosu od 2.600 KM na ekonomski kod 614233 – Izdaci za raseljena lica, u Razdjelu 11, Glava 111– Jedinstveni
općinski organ uprave

- U iznosu od 3.750 KM na ekonomski kod 614234 – Isplate stipendija, u Razdjelu 11, Glava 111– Jedinstveni
općinski organ uprave

- U iznosu od 3.700 KM na ekonomski kod 614239 – Ostali transferi pojedincima – Finansiranje tradicionalnih
manifestacija, u Razdjelu 11, Glava 111– Jedinstveni općinski organ uprave

- U iznosu od 790 KM na ekonomski kod 614239 – Ostali transferi pojedincima – Izdaci po Zakonu o dopunskim
pravima boraca, u Razdjelu 11, Glava 111– Jedinstveni općinski organ uprave

- U iznosu od 490 KM na ekonomski kod 614239 – Ostali transferi pojedincima – Nabavka udžbenika za socijalno
ugrožene učenike, u Razdjelu 11, Glava 111– Jedinstveni općinski organ uprave

- U iznosu od 3.530 KM na ekonomski kod 614311 – tekući transferi neprofitnim organizacijama – Septembarski
dani slobode, u Razdjelu 11, Glava 111– Jedinstveni općinski organ uprave

- U iznosu od 2.055 KM na ekonomski kod 615311 – Kapitalni transferi neprofitnim organizacijama – Konzervacija
Starog grada Jezerski, u Razdjelu 11, Glava 111– Jedinstveni općinski organ uprave

- U iznosu od 4.990 KM na ekonomski kod 615311 – Kapitalni transferi neprofitnim organizacijama – Unapređenje
poslovne zone Vatreni mlin, u Razdjelu 11, Glava 111– Jedinstveni općinski organ uprave.

2. Razdjel 11 – Jedinstveni organ uprave; Glava 112 – Kabinet načelnika, kako slijedi:

2.1 Ekonomski kod 611221-Naknada za topli obrok tokom rada iznos od 11.301 KM zamjeniti iznosom od 10.645 KM, razliku
umanjenog iznosa od 656 KM rasporediti:

- na ekonomski kod 611132 – „Doprinos za zdravstveno osiguranje“, u Razdjel 11, Glava N 1110 – Služba
za zajedničke poslove, civilnu i protivpožarnu zaštitu

2.2 Ekonomski kod 611229-Pomoć u slučaju ostalih bolesti iznos od 300 KM briše se, te planirani iznos rasporediti:

- na ekonomski kod 611132 – „Doprinos za zdravstveno osiguranje“, u Razdjel 11, Glava N 1110 – Služba
za zajedničke poslove, civilnu i protivpožarnu zaštitu

3. Razdjel 11 – Jedinstveni organ uprave; Glava 113 – Služba za prostorno uređenje, građenje, imovinsko-pravne i
geodetske poslove, kako slijedi:

3.1. Ekonomski kod „611111 – Plaće po umanjenju doprinosa iz redovnog rada i Neto plate“, iznos od 227.286 KM zamjeniti
iznosom od 224.276 KM, razlika umanjenog iznosa od 3.010 KM dijelom rasporediti:

- u iznosu od 344 KM na ekonomski kod „611132 – Doprinos za zdravstveno osiguranje“, u Razdjel 11,
Glava N 1110 – Služba za zajedničke poslove, civilnu i protivpožarnu zaštitu

- u iznosu od 209 KM na ekonomski kod „611133 – Doprinos za zapošljavanje“, u Razdjel 11, Glava N
1110 – Služba za zajedničke poslove, civilnu i protivpožarnu zaštitu

- u iznosu od 406 KM na ekonomski kod „611224 – Regres za godišnji odmor“, u Razdjel 11, Glava N
1110 – Služba za zajedničke poslove, civilnu i protivpožarnu zaštitu

- u iznosu od 2.051 KM na ekonomski kod „611227 – Pomoć u slučaju smrti“, u Razdjel 11, Glava N 1110
– Služba za zajedničke poslove, civilnu i protivpožarnu zaštitu

3.2. Ekonomski kod „611211 – Naknada za prevoz sa posla i na posao“, iznos od 4.260 KM zamjeniti se iznosom od 3.098
KM, razlika umanjenog iznosa od 1.162 KM rasporediti:

- na ekonomski kod „611227 – Pomoć u slučaju smrti“, u Razdjel 11, Glava N 1110 – Služba za zajedničke poslove,
civilnu i protivpožarnu zaštitu

3.3. Ekonomski kod „611221 – Naknada za topli obrok“, iznos od 29.100 KM zamjeniti se iznosom od 27.170 KM, razlika
umanjenog iznosa od 1.930 KM rasporediti:



Utorak , 04.07.2017.godine  / “Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 7.  /  Strana 245.

- na ekonomski kod „611227 – Pomoć u slučaju smrti“, u Razdjel 11, Glava N 1110 – Služba za zajedničke poslove,
civilnu i protivpožarnu zaštitu

3.4. Ekonomski kod „611224 – Regres za godišnji odmor“, iznos od 6.300 KM zamjeniti se iznosom od 6.292 KM, razlika
umanjenog iznosa od 8 KM rasporediti:

- na ekonomski kod „611227 – Pomoć u slučaju smrti“, u Razdjel 11, Glava N 1110 – Služba za zajedničke poslove,
civilnu i protivpožarnu zaštitu

3.5. Ekonomski kod „611227 – Pomoć u slučaju smrti“, iznos od 500 KM briše se, te planirani iznos rasporediti:

- na ekonomski kod „611227 – Pomoć u slučaju smrti“, u Razdjel 11, Glava N 1110 – Služba za zajedničke poslove,
civilnu i protivpožarnu zaštitu

3.6. Ekonomski kod „611229 – Pomoć u slučaju ostalih bolesti“, iznos od 300 KM briše se, te planirani iznos rasporediti:

- na ekonomski kod „611227 – Pomoć u slučaju smrti“, u Razdjel 11, Glava N 1110 – Služba za zajedničke poslove,
civilnu i protivpožarnu zaštitu

4. Razdjel 11 – Jedinstveni organ uprave; Glava 118 – Služba za opću upravu i društvene djelatnosti, sa Ekonomskih
kodova, kako slijedi:

4.1. Ekonomski kod „611111 – „Plaće po umanjenju doprinosa iz redovnog rada i Neto plate“, iznos od 268.284 KM zamjeniti
se iznosom od 264.978 KM, razlika umanjenog iznosa od 3.306 KM rasporediti:

- na ekonomski kod 611111 – „Plaće po umanjenju doprinosa iz redovnog rada i Neto plate“, u Razdjel 11, Glava N
1110 – Služba za zajedničke poslove, civilnu i protivpožarnu zaštitu

4.2. Ekonomski kod „611221 –„ Naknada za topli obrok“, iznos od 40.306 KM zamjeniti se iznosom od 34.804 KM, razlika
umanjenog iznosa od 5.502 KM dijelom rasporediti na:

- u iznosu od 3.193 KM na ekonomski kod 611111 – „Plaće po umanjenju doprinosa iz redovnog rada i Neto plate“,
u Razdjel 11, Glava N 1110 – Služba za zajedničke poslove, civilnu i protivpožarnu zaštitu

- u iznosu od 2.309 KM na ekonomski kod 611131 – „Doprinos za penzijsko i invalidsko osiguranje“, u Razdjel 11,
Glava N 1110 – Služba za zajedničke poslove, civilnu i protivpožarnu zaštitu

4.3. Ekonomski kod „611227 – Pomoć u slučaju smrti ili teže invalidnosti“, iznos od 500 KM briše se, te planirani iznos
rasporediti:

- u iznosu od 59 KM na ekonomski kod 611131 – „Doprinos za penzijsko i invalidsko osiguranje“, u Razdjel 11,
Glava N 1110 – Služba za zajedničke poslove, civilnu i protivpožarnu zaštitu

- u iznosu od 441 KM na ekonomski kod 611132 – „Doprinos za zdravstveno osiguranje“, u Razdjel 11, Glava N
1110 – Služba za zajedničke poslove, civilnu i protivpožarnu zaštitu

5. Razdjel 11 – Jedinstveni organ uprave; Glava 114 – Služba za komunalne djelatnosti, vode, zaštitu okoliša i inspekcijske
poslove, sa Ekonomskih kodova, niže naznačenih, izvršiti preraspodjelu, kako slijedi:

5.1. Ekonomski kod „611111 – Plaće po umanjenju doprinosa iz redovnog rada i Neto plate“, iznos od 137.945 KM zamjeniti
iznosom od 136.235 KM, razlika umanjenog iznosa od 1.710 KM dijelom rasporediti:

- U iznosu od 185 KM na ekonomski kod „611227 – Pomoć u slučaju smrti“, u Razdjel 11, Glava N 1110 – Služba za
zajedničke poslove, civilnu i protivpožarnu zaštitu

- U iznosu od 394 KM na ekonomski kod „612114 – Doprinos za benificirani staž“, u Razdjel 11, Glava N 1110 –
Služba za zajedničke poslove, civilnu i protivpožarnu zaštitu

- U iznosu od 557 KM na Ekonomski kod „612112 – Doprinos za zdravstveno osiguranje“, u Razdjel 11, Glava N
1110 – Služba za zajedničke poslove, civilnu i protivpožarnu zaštitu

- U iznosu od 70 KM na Ekonomski kod „612113 – Doprinos za zapošljavanje“, u Razdjel 11, Glava N 1110 – Služba
za zajedničke poslove, civilnu i protivpožarnu zaštitu

- U iznosu od 47 KM na Ekonomski kod „613991 – Porez na nesreće (0,5% na plaću)“, u Razdjel 11, Glava N 1110
– Služba za zajedničke poslove, civilnu i protivpožarnu zaštitu

- U iznosu od 457 KM na Ekonomski kod „612111 – Doprinos za penziono i invalidsko osiguranje“, u Razdjel 11,
Glava N 1110 – Služba za zajedničke poslove, civilnu i protivpožarnu zaštitu



Utorak , 04.07.2017.godine  / “Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 7.  /  Strana 246.

5.2. Ekonomski kod „611211 – Naknada za prevoz sa posla i na posao“, iznos od 1.790 KM zamjeniti se iznosom od 1.331
KM, razlika umanjenog iznosa od 459 KM dijelom rasporediti:

- U iznosu od 378 KM na Ekonomski kod „612111 – Doprinos za penziono i invalidsko osiguranje“, u Razdjel 11,
Glava N 1110 – Služba za zajedničke poslove, civilnu i protivpožarnu zaštitu

- U iznosu od 81 KM na Ekonomski kod „611111 – Plaće po umanjenju doprinosa iz redovnog rada i Neto plate“, u
Razdjel 11, Glava 115 – Služba za finansije

5.3. Ekonomski kod „611221 – Naknada za topli obrok“, iznos od 17.470 KM zamjeniti iznosom od 14.141 KM, razlika
umanjenog iznosa od 3.329 KM dijelom rasporediti:

- U iznosu od 661 KM na Ekonomski kod „611111 – Plaće po umanjenju doprinosa iz redovnog rada i Neto plate“, u
Razdjel 11, Glava 115 – Služba za finansije

- U iznosu od 461 KM na Ekonomski kod „611131 – Doprinos za penziono i invalidsko osiguranje“, u Razdjel 11,
Glava 115 – Služba za finansije

- U iznosu od 339 KM na Ekonomski kod „611132 – Doprinos za zdravstveno osiguranje“, u Razdjel 11, Glava 115 –
Služba za finansije

- U iznosu od 40 KM na Ekonomski kod „611133 – Doprinos za zapošljavanje“, u Razdjel 11, Glava 115 – Služba za
finansije

- U iznosu od 414 KM na ekonomski kod 611224 – Regres za godišnji odmor u Razdjel 11, Glava 115 – Služba za
finansije

- U iznosu od 163 KM na ekonomski kod „612111 – Doprinos za penziono i invalidsko osiguranje“ u Razdjel 11,
Glava 115 – Služba za finansije

- U iznosu od 109 KM na ekonomski kod „612112 – Doprinos za zdravstveno osiguranje“ u Razdjel 11, Glava 115 –
Služba za finansije

- U iznosu od 14 KM na ekonomski kod „612113 – Doprinos za zapošljavanje“ u Razdjel 11, Glava 115 – Služba za
finansije

- U iznosu od 9 KM na ekonomski kod KM na Ekonomski kod „613991 – Porez na nesreće (0,5% na plaću)“, u
Razdjel 11, Glava 115 – Služba za finansije

- U iznosu od 1.119 KM na Ekonomski kod „611111 – Plaće po umanjenju doprinosa iz redovnog rada i Neto plate“,
u Razdjel 11, Glava 117- Služba za upravljanje razvojem

5.4. Ekonomski kod „611229 – Pomoć u slučaju ostalih bolesti“ , iznos od 300 KM briše se, te planirani iznos rasporediti:

- na Ekonomski kod „611111 – Plaće po umanjenju doprinosa iz redovnog rada i Neto plate“, u Razdjel 11,
Glava 117- Služba za upravljanje razvojem

5.5. Ekonomski kod „611224 – Regres za godišnji odmor “, iznos od 3.780 KM zamjeniti iznosom od 3.775 KM, razlika
umanjenog iznosa od 5 KM rasporediti:

- na Ekonomski kod „611111 – Plaće po umanjenju doprinosa iz redovnog rada i Neto plate“, u Razdjel 11,
Glava 117- Služba za upravljanje razvojem

6. Razdjel 11 – Jedinstveni organ uprave; Glava 116 – Služba za obrt, poljoprivredu i poduzetništvo, sa Ekonomskih
kodova, niže naznačenih, izvršiti preraspodjelu, kako slijedi:

6.1. Ekonomski kod „611111 – Plaće po umanjenju doprinosa iz redovnog rada i Neto plate, iznos od 99.100 KM zamjeniti
iznosom od 93.879 KM, razlika umanjenog iznosa od 5.221 KM dijelom rasporediti na :

- U iznosu od 309 KM na Ekonomski kod „611111 – Plaće po umanjenju doprinosa iz redovnog rada i
Neto plate“, u Razdjel 11, Glava 117- Služba za upravljanje razvojem

- U iznosu od 184 KM na ekonomski kod „611132 – Doprinos za zdravstveno osiguranje“ u Razdjel 11,
Glava 121 – Općinsko pravobranilaštvo

- U iznosu od 34 KM na ekonomski kod „611133 – Doprinos za zapošljavanje“ u Razdjel 11, Glava 121 –
Općinsko pravobranilaštvo

- U iznosu od 122 KM na ekonomski kod „612111 – Doprinos za penziono i invalidsko osiguranje“ u
Razdjel 11, Glava 121 – Općinsko pravobranilaštvo

- U iznosu od 83 KM na ekonomski kod „612112 – Doprinos za zdravstveno osiguranje“ u Razdjel 11,
Glava 121 – Općinsko pravobranilaštvo

- U iznosu od 10 KM na ekonomski kod „612113 – Doprinos za zapošljavanje“ u Razdjel 11, Glava 121 –
Općinsko pravobranilaštvo

- U iznosu od 36 KM na ekonomski kod „614811 – povrat više ili pogrešno uplaćenih sredstava “ u Razdjel
11, Glava 111 - Jedinstveni općinski organ uprave

- U iznosu od 232 KM na ekonomski kod kod „614811 – povrat više ili pogrešno uplaćenih sredstava “ u
Razdjel 11, Glava 111 - Jedinstveni općinski organ uprave



Utorak , 04.07.2017.godine  / “Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 7.  /  Strana 247.

- U iznosu od 15 KM na ekonomski kod „614811 – povrat više ili pogrešno uplaćenih sredstava “ u Razdjel
11, Glava 111 - Jedinstveni općinski organ uprave

- U iznosu od 6 KM na ekonomski kod „613991 – Porez na nesreće (0,5% na plaću)“, u Razdjel 11, Glava
121 – Općinsko pravobranilaštvo

- U iznosu od 3.150 KM na ekonomski kod „615311 – Kapitalni transferi neprofitnim organizacijama –
Konzervacija Starog grada Jezerski“ u Razdjel 11, Glava 111 – Jedinstveni općinski organ uprave

- U iznosu od 1.040 KM na ekonomski kod „614811 – Povrat više ili pogrešno uplaćenih sredstava“ u
Razdjel 11, Glava 111 – Jedinstveni općinski organ uprave

6.2. Ekonomski kod 611131 – Doprinos za penziono i invalidsko osiguranje, iznos od 24.341 KM zamjeniti iznosom od
24.291 KM, razlika umanjenog iznosa od 50 KM rasporediti:

- na ekonomski kod „614811 – Povrat više ili pogrešno uplaćenih sredstava“ u Razdjel 11, Glava 111 – Jedinstveni
općinski organ uprave

6.3. Ekonomski kod 611132 – Doprinos za zdravstveno osiguranje, iznos od 17.971KM zamjeniti iznosom od 17.861KM,
razlika umanjenog iznosa od 110 KM rasporediti:

- na ekonomski kod „614811 – Povrat više ili pogrešno uplaćenih sredstava“ u Razdjel 11, Glava 111 – Jedinstveni
općinski organ uprave

6.4. Ekonomski kod 611133 – Doprinos za zapošljavanje, iznos od 2.157 KM zamjeniti iznosom od 2.143 KM, razlika
umanjenog iznosa od 14 KM rasporediti:

- na ekonomski kod „614811 – Povrat više ili pogrešno uplaćenih sredstava“ u Razdjel 11, Glava 111 – Jedinstveni
općinski organ uprave

6.5. Ekonomski kod 611211 – Naknada za prevoz sa posla i na posao, iznos od 1.900 KM zamjeniti iznosom od 1.439 KM,
razlika umanjenog iznosa od 461 KM rasporediti:

- na ekonomski kod „614811 – Povrat više ili pogrešno uplaćenih sredstava“ u Razdjel 11, Glava 111 – Jedinstveni
općinski organ uprave

6.6. Ekonomski kod 611221 – Naknada za topli obrok , iznos od 11.650 KM zamjeniti iznosom od 10.493KM, razlika
umanjenog iznosa od 1.157 KM rasporediti:

- na ekonomski kod „614811 – Povrat više ili pogrešno uplaćenih sredstava“ u Razdjel 11, Glava 111 – Jedinstveni
općinski organ uprave

6.7. Ekonomski kod 611224 – Regres za godišnji odmor , iznos od 2.940 KM zamjeniti iznosom od 2.516 KM, razlika
umanjenog iznosa od 424 KM rasporediti:

- na ekonomski kod „614811 – Povrat više ili pogrešno uplaćenih sredstava“ u Razdjel 11, Glava 111 – Jedinstveni
općinski organ uprave

6.8. Ekonomski kod 611227 – Pomoć u slučaju smrti , iznos od 1.000 KM briše se, razlika umanjenog iznosa od 1.000 KM
rasporediti:

- na ekonomski kod „614811 – Povrat više ili pogrešno uplaćenih sredstava“ u Razdjel 11, Glava 111 – Jedinstveni
općinski organ uprave

6.9. Ekonomski kod 611229 – Pomoć u slučaju ostalih bolesti , iznos od 300 KM briše se, razlika umanjenog iznosa od 300
KM rasporediti:

- na ekonomski kod „614811 – Povrat više ili pogrešno uplaćenih sredstava“ u Razdjel 11, Glava 111 – Jedinstveni
općinski organ uprave

6.10. Ekonomski kod 612111 – Doprinos za penziono i invalidsko osiguranje, iznos od 8.626 KM zamjeniti iznosom od 8.573
KM, razlika umanjenog iznosa od 53 KM rasporediti:

- na ekonomski kod „614811 – Povrat više ili pogrešno uplaćenih sredstava“ u Razdjel 11, Glava 111 – Jedinstveni
općinski organ uprave



Utorak , 04.07.2017.godine  / “Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 7.  /  Strana 248.

6.11. Ekonomski kod 612112 – Doprinos za zdravstveno osiguranje, iznos od 5.752 KM zamjeniti iznosom od 5.715 KM,
razlika umanjenog iznosa od 37 KM rasporediti:

- na ekonomski kod „614811 – Povrat više ili pogrešno uplaćenih sredstava“ u Razdjel 11, Glava 111 – Jedinstveni
općinski organ uprave

6.12. Ekonomski kod 612113 – Doprinos za zapošljavanje, iznos od 719 KM zamjeniti iznosom od 715 KM, razlika
umanjenog iznosa od 4 KM rasporediti:

- na ekonomski kod „614811 – Povrat više ili pogrešno uplaćenih sredstava“ u Razdjel 11, Glava 111 – Jedinstveni
općinski organ uprave.

 U okviru Razdjela 11. Glava 118 - Služba za opću upravu i društvene djelatnosti  i to:
1.1. Ekonomski  kod  „611111 – Plaće po umanjenju doprinosa iz redovnog rada“ je planiran iznos od 275.000 KM

zamjeniti iznosom od 268.284 KM, razliku umanjenog iznosa od 6.716 KM rasporediti:
- na ekonomski kod „611131 - Doprinosi za penzijsko i invalidsko osiguranje“ u iznosu od 1.832 KM, te bi planirani

iznos od 67.754 KM na ovom ekonomskom kodu glasio 69.586 KM
- na ekonomski kod „611132 - Doprinosi za zdravstveno osiguranje“ u iznosu od 1.356 KM,  te bi planirani iznos od

49.810 KM na ovom ekonomskom kodu glasio 51.166 KM
- na ekonomski kod „611133 - Doprinosi za zapošljavanje“ u iznosu od 162 KM, te bi planirani iznos od 5.978 KM na

ovom ekonomskom kodu glasio 6.140 KM
- na ekonomski kod „611211 - Naknada za prevoz sa posla i na posao“ u iznosu od 1.001 KM, te bi planirani iznos

od 1.200 KM na ovom ekonomskom kodu glasio 2.201 KM
- na ekonomski kod „611224 - Regres za godišnji odmor“ u iznosu od 146 KM, te bi planirani iznos od 8.664 KM na

ovom ekonomskom kodu glasio 8.810 KM
- na ekonomski kod „611229 - Pomoć u slučaju ostalih bolesti“ u iznosu od 1.050 KM, te bi planirani iznos od 600

KM na ovom ekonomskom kodu glasio 1.650 KM
- na ekonomski kod „612111 - Doprinosi za penzijsko i invalidsko osiguranje“ u iznosu od 647 KM, te bi planirani

iznos od 23.913 KM na ovom ekonomskom kodu glasio 24.560 KM
- na ekonomski kod „612112 - Doprinosi za zdravstveno osiguranje“ u iznosu od 431 KM, te bi planirani iznos od

15.942 KM na ovom ekonomskom kodu glasio 16.373 KM
- na ekonomski kod „612113 - Doprinosi za zapošljavanje“ u iznosu od 54 KM, te bi planirani iznos od 1.993 KM na

ovom ekonomskom kodu glasio 2.047 KM
- na ekonomski kodu „613991 - Porez na nesreće (0,5% na plaću) u iznosu od 37 KM, te bi planirani iznos od 1.375

KM na ovom ekonomskom kodu glasio 1.412 KM.

 u okviru Razdjela 11. Glava 114 - Služba za komunalne djelatnosti, vode, zaštitu okoliša i inspekcijske
poslove  i to:

1.1. Ekonomski  kod  „611111 – Plaće po umanjenju doprinosa iz redovnog rada“ je planiran iznos od 141.600 KM
zamjeniti iznosom od 137.945 KM, razliku umanjenog iznosa od 3.655 KM rasporediti:

- na ekonomski kod „611131 - Doprinosi za penzijsko i invalidsko osiguranje“ u iznosu od 468 KM, te bi planirani
iznos od 34.712 KM na ovom ekonomskom kodu glasio 35.180 KM

- na ekonomski kod „611132 - Doprinosi za zdravstveno osiguranje“ u iznosu od 194 KM,  te bi planirani iznos od
25.670 KM na ovom ekonomskom kodu glasio 25.864 KM

- na ekonomski kod „611133 - Doprinosi za zapošljavanje“ u iznosu od 24 KM, te bi planirani iznos od 3.080 KM na
ovom ekonomskom kodu glasio 3.104 KM

- na ekonomski kod „611227 - Pomoć u slučaju smrti“ u iznosu od 2.800 KM, te bi planirani iznos od 500 KM na
ovom ekonomskom kodu glasio 3.300 KM

- na ekonomski kod „612111 - Doprinosi za penzijsko i invalidsko osiguranje“ u iznosu od 93 KM, te bi planirani
iznos od 12.322 KM na ovom ekonomskom kodu glasio 12.415 KM

- na ekonomski kod „612112 - Doprinosi za zdravstveno osiguranje“ u iznosu od 63 KM, te bi planirani iznos od
8.214 KM na ovom ekonomskom kodu glasio 8.277 KM

- na ekonomski kod „612113 - Doprinosi za zapošljavanje“ u iznosu od 8 KM, te bi planirani iznos od 1.027 KM na
ovom ekonomskom kodu glasio 1.035 KM

- na ekonomski kodu „613991- Porez na nesreće (0,5% na plaću) u iznosu od 5 KM, te bi planirani iznos od 709 KM
na ovom ekonomskom kodu glasio 714 KM

 u okviru Razdjela 11. Glava 112 - Kabinet načelnika  i to:

1.1. Ekonomski kod 611221 - Naknada za topli obrok tokom rada iznos od 11.650 KM zamjeniti iznosom od 11.301
KM, razliku umanjenog iznosa od 349 KM rasporediti:

- na ekonomski kod „611131 - Doprinosi za penzijsko i invalidsko osiguranje“ u iznosu od 205 KM,  te bi planirani
iznos od 29.637 KM na ovom ekonomskom kodu glasio 29.842 KM



Utorak , 04.07.2017.godine  / “Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 7.  /  Strana 249.

- na ekonomski kod „611132 - Doprinosi za zdravstveno osiguranje“ u iznosu od 68 KM,  te bi planirani iznos od
21.875 KM na ovom ekonomskom kodu glasio 21.943 KM

- na ekonomski kod „611133 - Doprinosi za zapošljavanje“ u iznosu od 9 KM, te bi planirani iznos od 2.624 KM na
ovom ekonomskom kodu glasio 2.633 KM

- na ekonomski kod „612111 - Doprinosi za penzijsko i invalidsko osiguranje“ u iznosu od 36 KM,  te bi planirani
iznos od 10.496 KM na ovom ekonomskom kodu glasio 10.532 KM

- na ekonomski kod „612112 - Doprinosi za zdravstveno osiguranje“ u iznosu od 25 KM, te bi planirani iznos od
6.997 KM na ovom ekonomskom kodu glasio 7.022 KM

- na ekonomski kodu „613991- Porez na nesreće (0,5% na plaću) u iznosu od 6 KM, te bi planirani iznos od 600 KM
na ovom ekonomskom kodu glasio 606 KM.

 u okviru Razdjela 11. Glava 113 – Služba za prostorno uređenje, imovinsko-pravne i geodetske poslove i
to:

1.1. ekonomski kod 611111 – Plaće po umanjenju doprinosa iz redovnog rada iznos od 227.500 KM zamjeniti
iznosom od 227.286 KM, razliku umanjenog iznosa od 214 KM rasporediti:

- na ekonomski kod „611131 - Doprinosi za penzijsko i invalidsko osiguranje“ u iznosu od 85 KM,  te bi planirani
iznos od 56.075 KM na ovom ekonomskom kodu glasio 56.160 KM

- na ekonomski kod „611132 - Doprinosi za zdravstveno osiguranje“ u iznosu od 59 KM, te bi planirani iznos od
41.232 KM na ovom ekonomskom kodu glasio 41.291 KM

- na ekonomski kod „611133 - Doprinosi za zapošljavanje u iznosu od 7 KM,  te bi planirani iznos od 4.948 KM na
ovom ekonomskom kodu glasio 4.955 KM

- na ekonomski kod „612111 - Doprinosi za penzijsko i invalidsko osiguranje u iznosu od 29 KM,  te bi planirani iznos
od 19.791 KM na ovom ekonomskom kodu glasio 19.820 KM

- na ekonomski kod „612112 - Doprinosi za zdravstveno osiguranje“ u iznosu od 19 KM,  te bi planirani iznos od
13.194 KM na ovom ekonomskom kodu glasio 13.213 KM

- na ekonomski kod „612113 - Doprinosi za zapošljavanje“ u iznosu od 3 KM,  te bi planirani iznos od 1.649 KM na
ovom ekonomskom kodu glasio 1.652 KM

- na ekonomski kod „613991 Porez na nesreće (0,5% na plaću)“ u iznosu od 12 KM, te bi planirani iznos od 1.128
KM na ovom ekonomskom kodu glasio 1.140 KM

 u okviru Razdjela 11. Glava 115 - Služba za finansije  i to:

1.1. Ekonomski kod „611221 - Naknada za topli obrok tokom rada“ iznos od 17.470 KM zamjeniti iznosom od 16.638
KM, razliku umanjenog iznosa od 832 KM rasporediti:

- na ekonomski kod „611111–Plaće po umanjenju doprinosa iz redovnog rada“

1.2. Ekonomski kod „611229 - Pomoć u slučaju ostalih bolesti“ iznos od 300 KM briše se, razliku umanjenog iznosa
rasporediti:

- na ekonomski kod „611111–Plaće po umanjenju doprinosa iz redovnog rada“

 u okviru Razdjela 11. Glava 1110 - Služba za zajedničke poslove, civilnu i protupožarnu zaštitu,  i to:
1.1. Ekonomski kod 611221-Naknada za topli obrok tokom rada iznos od 48.510 KM zamjeniti iznosom od 47.209

KM, razliku umanjenog iznosa od 1.301 KM rasporediti:
- na ekonomski kod „612114– doprinos za benificirani radni staž“

1.2. Ekonomski kod 611211-Naknada za prevoz sa posla i na posao, iznos od 2.350 KM zamjeniti iznosom od 2.250
KM, razliku umanjenog iznosa od 100 KM rasporediti:

- na ekonomski kod „612114– doprinos za benificirani radni staž“

1.3. Ekonomski kod „611229 - Pomoć u slučaju ostalih bolesti“, iznos od 300 KM briše se, razliku umanjenog iznosa
rasporediti:

- na ekonomski kod „612114– doprinos za benificirani radni staž“

 u okviru Razdjela 11. Glava 117 - Služba za upravljanje razvojem i to:

1.1. Ekonomski  kod  „611221 – Naknada za topli obrok tokom rada“, planirani iznos od 13.524KM zamjeniti iznosom
od 11.327 KM, razliku umanjenog iznosa od 2.197KM dijelom rasporediti:

- na ekonomski kod „611111- Plaće po umanjenju doprinosa iz redovnog rada“ u iznosu od 941 KM,
- na ekonomski kod „611131-Doprinosi za penzijsko i invalidsko osiguranje“ u iznosu od 659 KM, te bi planirani

iznos od 18.059 KM na ovom ekonomskom kodu glasio 18.718 KM
- na ekonomski kod „611132-Doprinosi za zdravstveno osiguranje“ u iznosu od 485 KM, te bi planirani iznos od

13.279 KM na ovom ekonomskom kodu glasio 13.764  KM
- na ekonomski kod „611133-Doprinosi za zapošljavanje“ u iznosu od 59 KM,  te bi planirani iznos od 1.593 KM na

ovom ekonomskom kodu glasio 1.652 KM



Utorak , 04.07.2017.godine  / “Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 7.  /  Strana 250.

- na ekonomski kod „611225 – Otpremnina zbog odlaska u penziju“ u iznosu od 53 KM, te bi planirani iznos od
5.400 KM na ovom ekonomskom kodu glasio 5.453 KM

1.2 Ekonomski  kod  „611224– Regres za godišnji odmor“, planirani iznos od 2.520KM   zamjeniti iznosom od 2.517
KM, razliku umanjenog iznosa od 3KM rasporediti:
- na ekonomski kod „611225 – Otpremnina zbog odlaska u penziju“ te bi planirani iznos od 5.400 KM na ovom

ekonomskom kodu glasio 5.403 KM

1.3 Ekonomski  kod  „611227 – Pomoć u slučaju smrti“, planirani iznos od 500 KM se briše, razliku umanjenog iznosa
dijelom rasporediti:
- U iznosu od 379 KM na ekonomski kod „611225 – Otpremnina zbog odlaska u penziju“ te bi planirani iznos od

5.456 KM na ovom ekonomskom kodu glasio 5.835 KM
- U iznosu od 121 KM na ekonomski kod „612111-Doprinosi za penzijsko i invalidsko osiguranje“, te bi planirani

iznos od 6.374 KM na ovom ekonomskom kodu glasio 6.495 KM

1.4 Ekonomski  kod  „611229 – Pomoć u slučaju ostalih bolesti“, planirani iznos od 300 KM se briše, razliku
umanjenog iznosa dijelom rasporediti:

- u iznosu od 112 KM na ekonomski kod „612111-Doprinosi za penzijsko i invalidsko osiguranje“, te bi planirani
iznos od 6.495 KM na ovom ekonomskom kodu glasio 6.607 KM

- u iznosu od 155 KM na ekonomski kod „612112-Doprinosi za zdravstveno osiguranje“, te bi planirani iznos od
4.249 KM na ovom ekonomskom kodu glasio 4.404 KM

- u iznosu od 20 KM na ekonomski kod „612113-Doprinosi za zapošljavanje“, te bi planirani iznos od 531 KM na
ovom ekonomskom kodu glasio 551 KM

- u iznosu od 13 KM na ekonomski kodu „613991 Porez na nesreće (0,5% na plaću)“, te bi planirani iznos od 367
KM na ovom ekonomskom kodu glasio 380 KM.

 u okviru Razdjela 11. Glava 121 - Općinsko pravobranilaštvo,  i to:

1.1. Ekonomski kod „611211-Naknade za prevoz sa posla i na posao“ iznos od 2.500 KM, zamjeniti iznosom od 2.371
KM, razliku umanjenog iznosa od 129 KM rasporediti:

- na ekonomski kod  „611111 – Plaće po umanjenju doprinosa iz redovnog rada“

1.2. Ekonomski kod „611221 - Naknada za topli obrok tokom rada“ iznos od 5.820 KM zamjeniti iznosom od 5.693
KM, razliku umanjenog iznosa od 127 KM rasporediti:

- na ekonomski kod  „611111 – Plaće po umanjenju doprinosa iz redovnog rada“

1.3. Ekonomski kod „611227 – Pomoć u slučaju smrti“ iznos od 500 KM briše se, razliku umanjenog iznosa
rasporediti:

- na ekonomski kod  „611111 – Plaće po umanjenju doprinosa iz redovnog rada“

1.4. Ekonomski kod „611229– Pomoć u slučaju ostalih bolesti“ iznos od 300 KM briše se, razliku umanjenog iznosa
rasporediti:
na ekonomski kod  „611111 – Plaće po umanjenju doprinosa iz redovnog rada“

1.5. Ekonomski kod „613411 – Izdaci za obrasce i papir“ iznos od 500 KM, zamjeniti iznosom od 320 KM, razliku
umanjenog iznosa od 180 KM rasporediti:

- na ekonomski kod  „611111 – Plaće po umanjenju doprinosa iz redovnog rada“
1.6. Ekonomski kod „613919 – Izdaci za informisanje – Službena glasila i članarine“ iznos od 460 KM briše se, razliku

umanjenog iznosa dijelom  rasporediti:
- U iznosu od 149 KM na ekonomski kod  „611111 – Plaće po umanjenju doprinosa iz redovnog rada“ te bi planirani

iznos od 68.300 KM na ovom ekonimskom kodu glasio 69.685 KM
- na ekonomski kod 611131-Doprinosi za penzijsko i invalidsko osiguranje u iznosu od 311 KM, te bi planirani iznos

od 16.828 KM na ovom ekonomskom kodu glasio 17.139 KM
1.7. Ekonomski kod „613991– Ostale nespomenute usluge i dadžbine“ iznos od 200 KM, zamjeniti iznosom od 100

KM, razliku umanjenog iznosa od 100 KM dijelom rasporediti:
- na ekonomski kod „611131-Doprinosi za penzijsko i invalidsko osiguranje“ u iznosu od 31 KM, te bi planirani iznos

od 17.139KM na ovom ekonomskom kodu glasio 17.170 KM
- na ekonomski kod „611132-Doprinosi za zdravstveno osiguranje“ u iznosu od 69 KM, te bi planirani iznos od

12.373 KM na ovom ekonomskom kodu glasio 12.442  KM.

 u okviru Razdjela 11. Glava 111-Jedinsteni općinski organ uprave  i to:

1.1. Ekonomski kod „613110 – Troškovi službenog puta u zemlji“, iznos od 5.500 KM zamjeniti iznosom od 5.000 KM,
razliku umanjenog iznosa od 500 KM  rasporediti na:
- na ekonomski kod  613314 – Poštanske  usluge – pošta na kredit



Utorak , 04.07.2017.godine  / “Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 7.  /  Strana 251.

1.2. Ekonomski kod „613125 – Troškovi dnevnica u inostranstvu“, iznos od 2.500 KM zamjeniti iznosom od 1.000 KM,
razliku umanjenog iznosa od 1.500 KM   rasporediti na:
- na ekonomski kod  613314 – Poštanske usluge – pošta na kredit,

1.3. Ekonomski kod 613211 – Izdaci za električnu energiju – Javna rasvjeta, iznos od 220.000 KM zamjeniti iznosom
od 200.000 KM, razliku umanjenog iznosa od 20.000 KM  dijelom rasporediti:
- U iznosu od 720 KM na ekonomski kod  61314 – Poštanske usluge – pošta na kredit ,
- u iznosu od  50 KM na ekonomski kod 613481 – Izdaci za odjeću, uniforme i platno,
- u iznosu od 330 KM na ekonomski kod 613488 – Matične knjige i ostali obrasci,
- u iznosu od 3.950 KM na ekonomski kod 613211 – Izdaci za električnu energiju,
- u iznosu od 6.680 KM na ekonomski kod 613916 – Usluge objavljivanja tendera i oglasa,
- u iznosu od 2.273 KM na ekonomski kod 613919 – Ostali izdaci za informisanje – Službena glasila i članarine,
- u iznosu od 500 KM na ekonomski kod 613974 – Izdaci za rad komisija – Minimalno sanitarni uslovi
- u iznosu od 2.370 KM na ekonomski kod 613974 – Izdaci za rad komisija – Tehnički prijem objekata
- u iznosu od 330 KM na ekonomski kod 613974 – Izdaci za rad komisija – Komisija za izbor državnih

službenika
- u iznosu od 2.797 KM na ekonomski kod 613974 – Izdaci za rad komisija – Komisija za procjenu vrijednosti

nekretnina

1.4. Ekonomski kod 613312 - Izdaci za internet, iznos od 5.650 KM zamjeniti  iznosom od 5.320 KM, razliku
umanjenog iznosa od 330 KM  rasporediti:
- na ekonomski kod 613313 – Izdaci za mobilni telefon

1.5. Ekonomski kod 613321 – Izdaci za vodu i kanalizaciju, iznos od 4.500 KM zamjeniti iznosom od 3.940 KM, razliku
umanjenog iznosa od 560 KM dijelom rasporediti na:
- U iznosu od 260 KM na ekonomski kod 613313 – Izdaci za mobilni telefon
- U iznosu od 300 KM na ekonomski kod 613974 – Izdaci za rad komisija – Komisija za procjenu vrijednosti

nekretnina

1.6. Ekonomski kod 613411 – Izdaci za obrasce i papir, iznos od 10.500 KM zamjeniti iznosom od 8.180 KM, razliku
umanjenog iznosa od 2.320 KM  rasporediti na:
- na ekonomski kod 613974 – Izdaci za rad komisija – Komisija za procjenu vrijednosti nekretnina

1.7. Ekonomski kod 613412 – Izdaci za kompjuterski materijal, iznos od 10.000 KM zamjeniti iznosom od 6.200 KM,
razliku umanjenog iznosa od 3.800KM  rasporediti na:
- na ekonomski kod 613974 – Izdaci za rad komisija – Komisija za procjenu vrijednosti nekretnina

1.8. Ekonomski kod 613487 – Poseban materijal za potrebe civilne zaštite, iznos od 1.000 KM zamjeniti iznosom od
550 KM, razliku umanjenog iznosa od 450 KM rasporediti na:
- na ekonomski kod 613974 – Izdaci za rad komisija – Komisija za procjenu vrijednosti nekretnina

1.9. Ekonomski kod 613511 – Benzin – izdaci za gorivo, iznos od 4.900 KM zamjeniti  iznosom od 4.800 KM, razliku
umanjenog iznosa od 100 KM  rasporediti:
- na ekonomski kod 613974 – Izdaci za rad komisija – Komisija za procjenu vrijednosti nekretnina

1.10.Ekonomski kod 613512 – Dizel – izdaci za gorivo, iznos od 19.000 KM zamjeniti  iznosom    od 17.000 KM,
razliku umanjenog iznosa od 2.000KM  rasporediti:

- na ekonomski kod 613974 – Izdaci za rad komisija – Komisija za procjenu vrijednosti nekretnina
1.11.Ekonomski kod 613523 – Registracija motornih vozila, iznos od 5.000 KM zamjeniti  iznosom    od 4.200 KM,

razliku umanjenog iznosa od 800 KM  rasporediti na:
- na ekonomski kod 613974 – Izdaci za rad komisija – Komisija za procjenu vrijednosti nekretnina

1.12. Ekonomski kod „613711 – Materijal za popravak i održavanje zgrada“, iznos od 2.000 KM zamjeniti iznosom od
1.000 KM, razliku umanjenog iznosa od 1.000 KM dijelom rasporediti:
- u iznosu od 583 KM na ekonomski kod 613974 – Izdaci za rad komisija – Komisija za procjenu vrijednosti

nekretnina
- u iznosu od 417 KM na ekonomski kod 613713 – Materijal za popravak i održavanje vozila

1.13. Ekonomski kod „613712 – Materijal za popravak i održavanje opreme, iznos od 2.300 KM zamjeniti iznosom od
1.000 KM, razliku umanjenog iznosa od 1.300 KM  rasporediti:

- na ekonomski kod 613713 – Materijal za popravak i održavanje vozila

1.14 Ekonomski kod „613813 – Osiguranje vozila, iznos od 5.350 KM zamjeniti iznosom od 5.000 KM, razliku
umanjenog iznosa od 350 KM  rasporediti:
- na ekonomski kod 613713 – Materijal za popravak i održavanje vozila

1.15 Ekonomski kod 613914 –Usluge reprezentacije, iznos od 4.500 KM zamijeniti iznosom od 2.500 KM, razliku
umanjenog iznosa od 2.000 KM  dijelom rasporediti:
- U iznosu od 1.833 KM na ekonomski kod 613713 – Materijal za popravak i održavanje vozila,
- U iznosu od 167 KM na ekonomski kod 614811 – Povrat više ili pogrešno uplaćenih sredstava



Utorak , 04.07.2017.godine  / “Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 7.  /  Strana 252.

1.16 Ekonomski kod 613922 – Usluge stručnog obrazovanja, iznos od 4.500 KM zamijeniti iznosom od 2.000 KM,
razliku umanjenog iznosa od 2.500 KM dijelom rasporediti na:
- U iznosu od 133 KM na ekonomski kod 614811 – Povrat više ili pogrešno uplaćenih sredstava
- U iznosu od 2.367 KM na ekonomski kod 613991 – Ostale nespomenute usluge i dadžbine

1.17 Ekonomski kod 613934 – Izdaci za hadverske i softverske usluge – Licenca i održavanje drugih programa, iznos
od 20.000 KM zamijeniti iznosom od 15.820 KM, razliku umanjenog iznosa od 4.180 KM dijelom rasporediti na:

- U iznosu od 3.783 KM na ekonomski kod 613991 – Ostale nespomenute usluge i dadžbine,
- u iznosu od 80 KM na ekonomski kod 613991 – ostale nespomenute usluge i dadžbine – Certifikacija gradova i
općina s povoljnim poslovnim okruženjem,
- u iznosu od 217 KM na ekonomski kod 614311 – Tekući transferi neprofitnim organizacijama Omladinska banka
- u iznosu od 100 KM na ekonomski kod 614811 – Povrat više ili pogrešno uplaćenih sredstava

1.18 Ekonomski kod 613961 – Zatezne kamate, iznos od 5.000 KM zamijeniti iznosom od 1.200 KM, razliku
umanjenog iznosa od 3.800 KM dijelom rasporediti na:

- U iznosu od 2.000 KM na ekonomski kod 614411 – Subvencija javnim preduzećima JP Radio Bosanska Krupa,
- u iznosu od 1.800 KM na ekonomski kod 614811 – Povrat više ili pogrešno uplaćenih sredstava

1.19 Ekonomski kod 613973 – Izdaci za volonterski rad po osnovu ugovora o volonterskom radu, iznos od 40.000 KM
zamijeniti iznosom od  23.600 KM, razliku umanjenog iznosa od 16.400 KM  dijelom rasporediti:
- U iznosu od 9.390 KM na ekonomski kod 614239 – Ostali transferi pojedincima – Subvencija JP i JU za prijem

volontera
- u iznosu od 7.010 KM na ekonomski kod 614811 – Povrat više ili pogrešno uplaćenih sredstava

1.20 Ekonomski kod 614122 – Transfer za sport – Sportski savez, iznos od 80.000 KM zamijeniti iznosom od  75.000
KM, razliku umanjenog iznosa od 5.000 KM   rasporediti:
- na ekonomski kod 614811 – Povrat više ili pogrešno uplaćenih sredstava

1.21 Ekonomski kod 614219 – ostala davanja pojedicima po osnovu penzijskog i invalidskog osiguranja, iznos od
1.000 KM zamijeniti iznosom od 600 KM, razliku umanjenog iznosa od 400 KM rasporediti:
- na ekonomski kod 614811 – Povrat više ili pogrešno uplaćenih sredstava

1.22 Ekonomski kod 614239 – Ostali transferi pojedincima – Obilježavanje Dana općine , iznos od 2.500 KM zamijeniti
iznosom od 790 KM, razliku umanjenog iznosa od 1.710 KM rasporediti:
- na ekonomski kod 614811 – Povrat više ili pogrešno uplaćenih sredstava

1.23 Ekonomski kod 614311 – Tekući transferi neprofitnim organizacijama – Lag „Una – Sana“, iznos od 16.000 KM
zamijeniti iznosom od 12.000 KM, razliku umanjenog iznosa od 4.000 KM rasporediti:
- na ekonomski kod 614811 – Povrat više ili pogrešno uplaćenih sredstava

1.24 Ekonomski kod 614324 – Tekući transferi udruženjima građana – Udruženje penzionera, iznos od 3.000 KM
zamijeniti iznosom od 2.000 KM, razliku umanjenog iznosa od 1000 KM dijelom rasporediti:
- U iznosu od 183 KM na ekonomski kod 614311 – Tekući transferi neprofitnim organizacijama – Omladinska

banka
- U iznosu od 300 KM na ekonomski kod Tekući transferi udruženjima građana – Udruženje Reis Džemaludin

Čaušević
- U iznosu od 517 KM na ekonomski kod614811 – Povrat više ili pogrešno uplaćenih sredstava

1.25 Ekonomski kod 616331 – Kamate na pozajmice od ostalih domaćih pozajmljivača, iznos od 45.000 KM zamijeniti
iznosom od 38.470 KM, razliku umanjenog iznosa od 6.530 KM rasporediti:
- na ekonomski kod 614811 – povrat više ili pogrešno uplaćenih sredstava

1.26 Ekonomski kod 615311 – Kapitalni transferi neprofitnim organizacijama – Podrška projektima po Javnim pozivima,
iznos od 50.000 KM zamijeniti iznosom od 45.000 KM, razliku umanjenog iznosa od 5.000 KM  rasporediti na:
- Ekonomski kod 615311 – Kapitalni transferi neprofitnim organizacijama – Projekti prekogranične saradnje i

Međunarodnih organizacija

1.27 Ekonomski kod 615311 – Kapitalni transferi neprofitnim organizacijama – Uređenje obala Une i Krušnice, iznos od
30.050 KM zamijeniti iznosom od 28.400 KM, razliku umanjenog iznosa od 1.650 KM  rasporediti na:
- Ekonomski kod 615311 – Kapitalni transferi neprofitnim organizacijama – Konzervacija Starog grada Jezerski

1.28 Ekonomski kod 821111 – Nabavka zemljišta – Eksproprijacija zemljišta, iznos od 40.000 KM zamijeniti iznosom
od 10.000 KM, razliku umanjenog iznosa od 30.000 KM rasporediti na:
- ekonomski kod 821222 – Putevi i mostovi – sanacija drvenog mosta

1.29 Ekonomski kod 821321 – Motorna vozila – Nabavka motornog vozila za potrebe ZU „Dom zdravlja“ Bosanska
Krupa, briše se, a razliku umanjenog iznosa od 60.000 KM rasporediti na:
- ekonomski kod 821222 – Putevi i mostovi – sanacija drvenog mosta



Utorak , 04.07.2017.godine  / “Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 7.  /  Strana 253.

Član 2.

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za finansije.

Član 3.

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku Općini Bosanska Krupa“.

Broj: 01/N-14-9305-1/16. OPĆINSKI NAČELNIK
Dana: 28.12.2016.godine Armin Halitović, dipl.ecc.s.r.

******************************************************************************
Na osnovu člana 17. i 31 Zakona o plaćama i  naknadama u organima vlasti Unsko-sanskog kantona člana i člaba

16. i 30. Pravilnika o plaćama i naknadama uposlenika u općinskim organima Bosanska Krupa broj: 01/N-02-8592-1/15 od
28.12.2015.godine, Općinski načelnik Općine Bosanska Krupa, d o n o s i :

ODLUKU
o naknadama troškova za službena putovanja

Član 1.
(Predmet Odluke)

Ovom Odlukom uređuje se način i postupak ostvarivanja na naknadu troškova za službeno putovanje uposlenika u
Jedinstvenom općinskom organu uprave Općine Bosanska Krupa kako slijedi:

a) općinskog načelnika
b) savjetnika općinskog načelnika
c) državnog službenika
d) namještenika
e) zaposlenika po ugovoru o radu

Član 2.
(Pojam službenog putovanja)

Pod službenim putovanjem, u smislu ove uredbe, smatra se putovanje na području Bosne i Hercegovine, kao i putovanje u
inostranstvo, na koje se državni službenik upućuje da izvrši određeni službeni zadatak (posao).

Pod službenim putovanjem na području Bosne i Hercegovine smatra se ono putovanje kada je državni službenik upućen u
mjesto koje je udaljeno najmanje 30 km od mjesta rada državnog službenika, a putovanje u inostranstvo podrazumijeva
putovanje u mjesto na teritoriji van Bosne i Hercegovine.

Član 3.
(Vrste naknada za službeno putovanje)

Naknade za službeno putovanje obuhvataju naknadu za smještaj, ishranu, prijevozne i druge troškove predviđene ovom
odlukom.

Naknade za službeni put u inostranstvo mogu se obračunati i isplatiti samo u slučaju da državni službenik priloži najmanje
jedan dokaz da je službeno putovanje u stvarnosti obavljeno (račun za hotel, račun ili kartu za prijevoz, ovjerenu potvrdu o
prisustvovanju ili neki drugi dokument sa kojim bi se sa sigurnošću moglo utvrditi da je službeno putovanje u stvarnosti
obavljeno).

Član 4.
(Naknada za obavljeni službeni put (dnevnica)

Pod dnevnicom, u smislu ove uredbe, podrazumijeva se naknada za obavljeno službeno putovanje državnog
službenika.Dnevnica za službeno putovanje na području Bosne i Hercegovine utvrđuje se u visini od 25 KM.

Visina dnevnice za službeno putovanje u inostranstvo za svaku stranu državu pojedinačno je utvrđena u Prilogu broj 1., koji
čini sastavni dio ove odluke.

Jedna dnevnica obračunava se za svaka 24 sata provedena na službenom putovanju.

Za službeno putovanje koje traje duže od 12 sati, obračunava se jedna dnevnica, a za službeno putovanje koje traje 8 do 12
sati pola dnevnice.



Utorak , 04.07.2017.godine  / “Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 7.  /  Strana 254.

Ako je na službenom putovanju osigurana besplatna ishrana, odnosno tri obroka, pripadajuća dnevnica iz člana 5. ove
uredbe umanjuje se za 30%.

Dnevnice i naknada za topli obrok međusobno se isključuju.

Državni službenik je dužan u izvještaju o obavljenom službenom putovanju navesti da li je i u kojoj mjeri je istom bila
osigurana ishrana u slučaju da se sa priloženih računa isto ne može sa sigurnošću utvrditi.

Dnevnice za službena putovanja u inostranstvo i dnevnice za službena putovanja na području Bosne i Hercegovine
obračunavaju se od vremena polaska na službeno putovanje do vremena povratka sa službenog putovanja, primjenjujući
visinu dnevnice propisanu za državu u koju je državni službenik upućen na službeni put.

U slučaju da je državni službenik istovremeno upućen na službeni put u dvije ili više država, zbir dnevnica za svaku državu
utvrđuje se proporcijalno učešću trajanja službenog puta u toj državi sa ukupnim trajanjem službenog putovanja.

Za službena putovanja iz stava (8) ovoga člana državni službenik je dužan u Izvještaju s obavljenog službenog puta
evidentirati trajanje službenog putovanja koje se odnosi na svaku državu u koju je upućen, gdje se kao vrijeme polaska na
službeno putovanje za drugu i svaku narednu državu uzima vrijeme kada je započeo putovanje iz države gdje je prethodno
završen dio službenog putovanja.

Član 5.
(Naknada za smještaj-noćenje)

Naknada za noćenje obračunava se u visini priloženog plaćenog hotelskog računa i to najviše do iznosa odobrenog nalogom
za službeno putovanje.

Ako u mjestu službenog putovanja nema hotelskog smještaja ili ako se on ne koristi, pripadajuća dnevnica se uvećava za
70% i to samo u slučaju da državni službenik nema mjesto prebivališta ili boravišta udaljeno manje od 30 km od mjesta u
koje je upućen na službeni put.

Pod pripadajućom dnevnicom, u smislu odredbe stava (2) ovog člana, podrazumijeva se dnevnica iz člana 4. ove Odluke.

Član 6.
(Naknada troškova prijevoza)

Naknada za troškove prijevoza na službenom putovanju, obračunava se u visini stvarno plaćene karte uz priloženi račun za
prijevoz sredstvom one vrste i razreda koji se mogu upotrebljavati na službenom putovanju prema odobrenom putnom
nalogu.

Državnom službeniku koji za potrebe službenog putovanja koristi putnički automobil u ličnom vlasništvu, pripada naknada u
visini 15% cijene litre benzina BMB 95 na teritoriji Bosne i Hercegovine, po pređenom kilometru na odobrenoj relaciji.

Isplata naknade iz stava (1) ovog člana predstavlja naknadu troškova za gorivo i amortizaciju automobila i ista ne isključuje
troškove nastale po osnovu plaćene cestarine, putarine, mostarine, naknade za korištenje tunela, parkinga i drugih troškova
nastalih u vezi sa prijevozom na službenom putovanju.

Kod obračuna naknade za korištenje ličnog putničkog automobila isti se vrši na način da se obračuna najkraća udaljenost
koju državni službenik mora prijeći prijevoznim sredstvom, a koja se može utvrditi (izmjeriti) na geografskoj karti namijenjenoj
vozačima i ona je mjerodavna prilikom određivanja stvarne udaljenosti službenog putovanja.

Udaljenost iz člana 2. stav (2) i člana 7. stav (2) ove odluke utvrđuje se u skladu sa stavom (3) ovog člana.

Član 7.
(Ostale vrste naknada)

Pod ostalim naknadama za izdatke koji nastanu u vezi sa službenim putovanjem u inostranstvo i na području Bosne i
Hercegovine podrazumijevaju se izdaci koji nastanu u svrhu obavljanja službenog putovanja.

Izdaci iz stava (1) ovog člana obračunavaju se prema priloženom računu.

Član 8.
(Nalog za službeno putovanje i obračun putnih troškova)



Utorak , 04.07.2017.godine  / “Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 7.  /  Strana 255.

Svako službeno putovanje u zemlji i inostranstvu vrši se na osnovu naloga za službeno putovanje.

Putni nalog za službeno putovanje obavezno sadrži: broj putnog naloga, datum izdavanja, pravni osnov, ime i prezime
državnog službenika koji se upućuje na službeno putovanje, pozicija državnog službenika, mjesto u koje državni službenik
putuje, svrha putovanja, vrijeme trajanja putovanja, visinu odobrenih troškova za noćenje, podatke o prijevoznom sredstvu
kojim se putuje, potpis ovlaštenog lica i pečat.

Putni nalog za službeno putovanje državnih službenika iz člana 1. ove Odluke izdaje se u formi iz priloga broj 2. koja čini
sastavni dio ove odluke.

Nalog za službeno putovanje državnog službenika izdaje rukovodilac organa državne službe, a izuzetno, nalog može izdati i
državni službenik kojeg rukovodilac organa državne službe ovlasti posebnim pismenim rješenjem.

Na osnovu naloga za službeno putovanje može se isplatiti akontacija u visini procijenjenih troškova za predviđeno službeno
putovanje i to isključivo u nacionalnoj valuti Bosne i Hercegovine.

Nalog za službeno putovanje ne može se izdati državnom službeniku koji ranije obavljeno službeno putovanje nije opravdao
u roku iz stava (9) ovog člana ove odluke.

Državni službenik koji nije opravdao putni nalog dužan je vratiti akontaciju u cijelosti.

U slučaju da državni službenik nije u roku iz stav (9) ovog člana, opravdao putni nalog ili nije u skladu sa stavom (7) ovog
člana, vratio akontaciju, naplata tih troškova vrši se po postupku koji je zakonom predviđen za naknadu materijalne štete
državnih službenika.

Državni službenik dužan je u roku od pet radnih dana od dana kada je službeno putovanje završeno podnijeti izvještaj sa
obavljenog službenog puta, zajedno sa putnim nalogom i dokazima o iznosima plaćenim za sve troškove koji se pravdaju.

Izvještaj sa obavljenog službenog puta obavezno sadrži: ime i prezime državnog službenika, poziciju državnog službenika,
broj i datum putnog naloga kojim je odobreno službeno putovanje, datum i vrijeme polaska na službeni put, datum i vrijeme
povratka sa službenog putovanja, datum i vrijeme početka službenog zadatka (posla) kojeg je obavio za svaku državu u koju
je upućen, datum i vrijeme završetka službenog zadatka (posla) kojeg je obavio za svaku državu u koju je upućen, kratak
opis zadataka (posla) koji je obavio na službenom putu, izjavu da li je bila osigurana ishrana na službenom putu (tri obroka),
te specifikaciju nastalih troškova koja sadrži: naziv, vrstu i iznos troškova nastalih u svrhu službenog putovanja za koje se
prilažu računi.

Izvještaj sa obavljenog službenog putovanja, uključujući nastale troškove iz stava (9) ovog člana odobrava rukovodilac
organa državne službe, odnosno državni službenik kojeg rukovodilac organa državne službe ovlasti posebnim pismenim
rješenjem.

Obračun troškova službenog putovanja vrši se na osnovu odobrenog Izvještaja sa obavljenog službenog putovanja, te mora
biti izvršen prema odredbama ove uredbe i u skladu sa izdatim putnim nalogom, na obrascu iz Priloga broj 3. koji čini
sastavni dio ove odluke.

Ako se pismeni dokaz o izvršenoj konverziji nacionalne valute ne priloži uz obračun putnih troškova, kod obračuna troškova
primjenjuje se važeći srednji kurs Centralne banke Bosne i Hercegovine na dan polaska na službeno putovanje.

Član 9.
(Primjena ove odluke na druge)

Odredbe ove Odluke primjenjuju se i na naknade troškova za službeno putovanje predsjedavajućeg i zamjenika
predsjedavajućeg Općinskog vijeća općine Bosanska Krupa.

Član 10.
(Stupanje na snagu)

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku Općine Bosanska Krupa“

Broj: 01/N-14-4881-1/16. OPĆINSKI NAČELNIK
Dana: 24.06.2016.godine Armin Halitović, dipl.ecc.s.r.

******************************************************************************



Utorak , 04.07.2017.godine  / “Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 7.  /  Strana 256.

Na osnovu člana 45. Statuta Općine Bosanska Krupa („Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa“ br. 8/14 i 1/17) Općinski
načelnik, putem Službe za opću upravu i društvene djelatnosti donosi:

R J E Š E N J E
o imenovanju komisije

I
Imenuje se Komisija za ocjenu poslovnih ideja mladih koje su dostavljene po Javnom pozivu broj: 08-14-2725/17

od 24.03.2017. godine, u sljedećem sastavu:

1. Ranela Keranović, predsjednik
2. Sead Mujagić, član
3. Šefik Veladžić, član

II
Zadatak Komisije je da izvrši vrednovanje biznis planova prema jedinstvenim kriterijima koji su objavljeni kao prilog

3 uz Javni poziv (dajući prednost nezaposlenim podnosiocima planova kao i timskim prijedlozima, ukoliko je utvrđen približan
kvalitet podnesenih planova do 5%).

III
Rok za vrednovanje podnesenih biznis planova i dostavljanje izvještaja Općinskom načelniku je  28.

(dvadesetosmi) april 2017. godine.
IV

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljeno u “Službenom glasniku Općine Bosanska
Krupa”.

Broj: 08-14-2725/17. OPĆINSKI NAČELNIK
Dana: 07.04.2017.godine Armin Halitović, dipl.ecc.s.r.

******************************************************************************
Na osnovu člana 127. Statuta općine Bosanska Krupa-prečišćen tekat („Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa“,

broj:8/14, 1/17), a u vezi člana 89.Pravila JU „Centar za kulturi, obrazovanje i informisanje“ Bosanska Krupa („Službeni
glasnik Općine Bosanska Krupa“ broj: 3-dopuna/14),Općinski načelnik Općine Bosanska Krupa, donosi:

Z A K LJ U Č A K

I
Daje se saglasnost na Odluku Upravnog odbora o imenovanju vršioca dužnosti direktora JU „Centar za kulturu,

obrazovanje i informisanje“ Bosanska Krupa broj:235/UO-24/17 od 4.4.2017. godine kojom se za vršioca dužnosti direktora
JU „Centar za kulturu, obrazovanje i informisanje“ Bosanska Krupa imenuje Ajša Sivić iz Bosanske Krupe do okončanja
javnog konkursa za izbor i imenovanje direktora JU „Centar za kulturu, obrazovanje i informisanje“ Bosanska Krupa , a
najduže dva mjeseca od dana imenovanja.

II
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku  Općine Bosanska Krupa“.

Broj: 01/N-05-3093/17. OPĆINSKI NAČELNIK
Dana: 06.04.2017.godine Armin Halitović, dipl.ecc.s.r.

******************************************************************************
Na osnovu člana 45. Statuta Općine Bosanska Krupa - prečišćen tekst ("Službeni glasnik općine Bosanska

Krupa", broj: 8/14) i člana 47. Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji Jedinstvenog općinskog organa uprave Općine Bosanska
Krupa broj: 01/N-02-8701-1/14 od 18.12.2014. godine, na prijedlog šefa Služe za opću upravu i društvene djelatnosti akt
broj: 08-34-2467-1/17 od 14.3.2017. godine Jedinstvenog općinskog organa uprave Oćine Bosanska Krupa, Općinski
načelnika Općine Bosanska Krupa donosi:

PLAN PRIJEMA VOLONTERA
u Jedinstveni općinski organ uprave Općine Bosanska Krupa za 2017. godinu

I

Radi stručnog osposobljavanja za samostalno obavljanje poslova svoje struke u Jedinstveni općinski organ uprave
Općine Bosanska Krupa u 2016. godini primit će se volonteri sa završenom VSS VII stepen odnosno lica sa završenim prvim
(180, 240 ECTS), drugim ili trećim ciklusom Bolonjskog sistema studiranja slijedeće struke:

1. komunikološka -------------------------------------------- 1 (jedan)



Utorak , 04.07.2017.godine  / “Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 7.  /  Strana 257.

Raspored volontera vršit će se u skladu sa potrebama Službi i Programom stručnog osposobljavanja pripravnika u
službama Jedinstvenog općinskog organa uprave općine Bosanska Krupa broj:01/N-34-893-1/08 od 14.04.2008.godine.

II
Općinski načelnik će Agenciji za državnu službu Federacije BiH uputiti zahtjev za objavu javnog konkursa za prijem

volontera iz tačke I ovog Plana.
III

Volonter iz tačke I ovog Plana za vrijeme volonterskog staža, kroz praktični rad i učenje po utvrđenom Programu,
uz stručnu pomoć i pod stručnim nadzorom službenika kojeg odredi Općinski načelnik, će se osposobljavati za samostalno
obavljanje poslova svoje struke u okviru Jedinstvenog općinskog organa uprave općine Bosanska Krupa, a u skladu sa
Programom stručnog osposobljavanja pripravnika u službama Jedinstvenog općinskog organa uprave općine Bosanska
Krupa.

IV
Za vrijeme trajanja volonterskog staža, volonter iz tačke I ovog Plana ne zasnivaju radni odnos.

V
Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku Općine Bosanska Krupa“.

Broj: 01/N-34-2467/17. OPĆINSKI NAČELNIK
Dana: 14.03.2017.godine Armin Halitović, dipl.ecc.s.r.

******************************************************************************


	naslovna glasnik 7 17 pdf.pdf
	SADR”AJ GLASNIK 7 17(1)pdf.pdf
	Sl glasnik 7 17(2)pdf.pdf

